



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019-1724
Ref. Marip/kabje
Dato: 16. maj 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Verdo Produktion A/S
Virksomhedens adresse	Kulholmsvej 12, 8930 Randers NØ
CVR nummer	25481984
Virksomhedstype	1.1.a Forbrænding i anlæg \geq 50 MW(kul eller orimulsion)
Tidspunkt for tilsynet	11. maj 2022
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	27. april 2022
Deltagere fra virksomheden	Dorte Laustsen, Finn Laustsen og Jens Ole Hougaard
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Karsten Borg Jensen og Marianne Ripka
Tilsynet omfattede	Drifts- og styringsmæssige ændringer på virksomheden som følge af revurderingen af 2. juli 2021
Materiale udleveret/fremsendt	

Generel orientering

Der er ikke nogen ændringer i Verdo Produktion A/S's organisation og eller på værket.

Der er pt. årlig revision af kedel 2. Det omfatter blandt andet højtryksspulning. Skyllvand opsamles i container med vand, i hjælpetank og udledes via spildevandsrensningsanlæg, hvor det pH justeres, inden kontrolleret afledning til kommunal rensning. Opsamlet sediment bortskaffes til deponi.

Kedel 1 er ude til revision efter sommerferien.

Håndhævelser

Ingen

Indberetning af egenkontrol

Der indberettes samme data som tidligere, men i et andet layout.

Miljørapportering foregår efter begge kontrolperioder.

Hvis SO₂ er over 1.000 mg/Nm³ skal afsvovlingsanlægget startes.

Systemet ændres til de nye vilkår pr. 1. januar 2023.

Udfald på kedlen den 31. januar 2022 skyldtes stormen Malik og deraf følgende problemer på åltransmissionsnettet.

Fremadrettet rapporterer Verdo Produktion A/S også mængder af indfyret brændsel.

Klager siden seneste tilsyn

Der er ikke modtaget klager siden sidst.

Opfølgning fra seneste tilsyn

Der har ikke været uheld eller nær-ved uheld af miljømæssig betydning.

Gennemgang af miljøforhold

Verdo Produktion A/S har et miljøledelsessystem i overensstemmelse med ISO14001, men det er ikke certificeret.

Der er intern audit på både miljø og arbejdsmiljø to gange årligt. Der er endnu ikke afholdt ledelsens gennemgang. Fremadrettet holder Jens Ole, Dorte og Finn ledelsens gennemgang.

Verdo Produktion A/S har ikke installeret AMS på oliekedlerne endnu. Instrumentmester er i gang med at undersøge det. Verdo Produktion A/S sender en handlings- og tidsplan til Miljøstyrelsen.

Oliekedlerne er fortsat i drift mindre end 500 timer om året.

Miljøstyrelsen forventer, at AMS på oliekedlerne er installeret senest 1. januar 2023.

Projekt om Byen til Vandet omfatter parkeringshus og hotel i værkets nærområde. Verdo Produktion A/S vurderer, at kommunen har tænkt støjbidrag fra værket ind. Miljøstyrelsen kan bidrage med oplysninger om kravene til Verdo Produktion A/S, hvis der er behov for det.

Præstationsmålinger er udført og fremsendes i indeværende uge.

Fysisk tilsyn

Container til opsamling af spildevand efter højtryksspuling. Vandet ledes til kommunalt spildevandsrensning. Sediment bortskaffes til godkendt deponi.



Ved tank til ammoniakvand er der korrekt afmærkning. Tanken er dobbeltvægget og placeret i tæt tankgård. Alarmer for overfyldning, utæthed og ammoniaksniffer er ført til kontrolrum.



Nær ammoniakvandtanken var der en høj, kraftig og gentagende lyd oppe fra asketransportbånd. Verdo Produktion A/S oplyste, at lyden skyldtes, at der ikke var flyveaske på båndet, så metal kører mod metal.

I affaldscontainer til småt brændbart var fejlsorteret der to større kabler.



I hal til biomasse i form af sheanødder stod porte i begge ender i strid med Værkets egne procedurer åbne. Der var ikke synlige støvgener fra hallen ved tilsynet.



Flisplads og håndtering blev besigtiget. Verdo Produktions A/S oplyste, at der havde været skib med træflis dagen før. Der lå væsentlige mængder flis helt ud til kajkanten og på bolværket. Noget af flisen var synligt af ældre dato. Miljøstyrelsen vurderer, at der kan være spildt flis i vandet.

Der vil blive iværksat rengøring af kajkanten.



Verdo Produktion A/S oplyste, at der både anvendes rundtræ, som flises på værket, og træflis fra forskellige lande. Flisen stakkes i op til 10-12 m højde. Beredskabet har ikke haft bemærkninger til oplagringen. Der er ikke forekommet klager over støvgener fra træflisen.



Opsummering:

Verdo Produktion A/S fremsender handlings- og tidsplan for etablering af AMS på oliekedler.
Verdo Produktion A/S fremsender præstationsmålinger.

Miljøstyrelsen har ikke yderligere bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

Verdo Produktion A/S ikke haft kommentarer til tilsynsrapporten:

-